
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:     MATOUŠKOVÁ 
                 Lucie     
    
Vysoká škola: PF JU České Budějovice           
 
Katedra:  českého jazyka a literatury     Aprobace: učitelství pro 1.st.ZŠ 
 
Datum odevzdání posudku: 22. 5. 2007    Vedoucí    diplomové práce 

        
    Mgr. Milan David          
                                   ……………………………. 
          

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

 
Učivo o slovních druzích a učivo slovotvorné na 1. stupni základní školy 

 
 

     Předložená diplomová práce řeší problematiku slovních druhů a slovotvorného 
učiva na 1. stupni základní školy. Záměrem bylo vytvořit projekt spojující teoretické 
poznatky s jejich didaktickou aplikací. 
     Autorka splnila zadání diplomové práce. 
     V teoretické části pracuje se současnou odbornou literaturou, vychází především 
z prací prof. Marie Čechové, ale cituje i další literaturu. 
     V didaktické části podává rozbor tématu z pohledu didaktických příruček,  
vyzdvihuje metodické příručky Vlastimila Styblíka a kol. k učebnicím českého jazyka 
pro 1. stupeň ZŠ. 
     Cenné jsou rozbory tří různých sad učebnic českého jazyka pro 1. st. ZŠ, autorka 
učebnice hodnotí, ale chybí jejich vzájemná srovnání. 
     Jádrem práce je její výzkumná část. Při sestavení textu vyšla autorka z úkolů 
z publikace J. Pavlové a S. Pišlové „Barevná čeština pro páťáky, SPN, Praha 2005. 
Autorka se snaží zkoumané třídy charakterizovat. Výzkum je spíše náhledem do práce 
tří škol, vzorek není dostatečně reprezentativní. Zadání testu mohlo být 
propracovanější a nést autorčin individuální pohled. 
     Diplomová práce ukazuje i příručky, které doplňují učebnice českého jazyka 
k danému tématu. 
     Autorka se opírá o solidní záběr odborné a metodické literatury, je škoda, že 
nepracuje s literaturou časopiseckou (Komenský, Český jazyk a literatura ve škole). 
     Práce působí dojmem uspěchanosti, záměna jmen Víšek – Víška (str. 69, 78), 
Chýlívá – Chýlová (str. 70). V práci lze nalézt formální a slohové nedostatky (např. s. 
13, 37, aj.). 
     Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
  d o b ř e 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 23. května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 



 


